



حجت الاسلام والمسلمین دکتر محمدیان در خصوص برنامه‌های درسی جدید در پایه دهم گفت:

برنامه‌های درسی جدید ناظر به نیازهای کشور است

دهم بر روی سامانه دفتر تألیف کتاب‌های درسی ابتدایی و متوسطه نظری به نشانی اینترنتی www.talif.sch.ir قرار گرفته تا معلمان علاوه بر آشنایی با محتوای کتاب‌ها بتوانند نظرات اصلاحی خود را به آموزش و پرورش منتقل کنند. محمدیان ادامه داد: اهتمام آموزش و پرورش به آموزش معلمان به ویژه در کتب جدید تألیف جدی است و این آموزش به شیوه‌های حضوری، نیمه‌حضوری و تلفیقی انجام می‌شود.

رئیس سازمان پژوهش حضور معلمان در تهیه محتوای الکترونیکی را یک فرصت خواند و تصریح کرد: باید از ظرفیت علمی معلمان در تهیه محتوای الکترونیکی و حضور آن‌ها در مجلات رشد تخصصی استفاده کنیم تا بتوانیم از بهترین آن‌ها در تألیف کتب درسی دانش‌آموزان بهره لازم را ببریم.

محمدیان به اجرا درآمدن پایه دهم تحصیلی را بسیار مهم خواند و گفت: پایه دهم تحصیلی یک پروژه بزرگ برای آموزش و پرورش محسوب می‌شود که طی آن باید چاپ و تألیف کتاب‌های درسی این پایه، اجرای متوازن شاخه‌ها و رشته‌ها براساس هدایت تحصیلی و

رئیس سازمان پژوهش و برنامه‌ریزی آموزشی از افزوده شدن پنج عنوان درسی جدید به دوره دوم متوسطه خبر داد و اعلام کرد برنامه‌های درسی جدید ناظر به برخی نیازها در کشور است. حجت الاسلام والمسلمین محمدیان، رئیس سازمان پژوهش و برنامه‌ریزی آموزشی وزارت آموزش و پرورش، با اشاره به عناوین دروس جدید گفت: امسال دوره دوم متوسطه خوشه‌های دروس جدیدی ایجاد شده که ناظر به برنامه درسی ملی است گفت: دروس «تفکر و سواد رسانه‌ای»، «کارگاه کارآفرین و تولید»، «بهداشت و سلامت» و «انسان و محیط زیست» و «هنر» از این جمله هستند و در راستای سیاست‌های کلی ابلاغی رهبری، مصوبات شورای عالی انقلاب فرهنگی در حوزه نقشه علمی، سیاست‌های جمعیتی و سیاست‌های زیست‌محیطی تنظیم شده است.

دکتر محمدیان، با بیان اینکه آموزش و پرورش در نظر دارد تا از ظرفیت علمی معلمان مؤلف در تألیف کتب درسی استفاده کند، گفت: «محتوای تمام کتب درسی پایه دهم تهیه، تدوین و اعتبارسنجی شده است.» وی افزود: برای استفاده از نظر کارشناسی معلمان پیش‌نویس تمام کتاب‌های درسی به ویژه پایه

برگزاری کلاس‌های آمادگی ضمن خدمت برای معلمان همزمان صورت گیرد که اگر به صورت مطلوب انجام شود استقرار پایه‌های یازدهم و دوازدهم نیز تسهیل خواهد شد.

نرم افزارهای آموزشی همراه کتاب‌های درسی

محمدیان درباره تولید نرم افزارهای آموزشی همراه کتب درسی در سال جدید گفت: تولید بسته‌های آموزشی، یک سیاست ساری و جاری است و امسال نیز در کنار کتاب‌های درسی نرم افزارهای آموزشی تولید و در قالب بسته آموزشی عرضه می‌شود.

وی خاطرنشان کرد: فیلم‌های آموزش معلمان به نام «بر فراز آسمان» در پایه دهم مهرماه ۹۵ آماده تحویل به معلمان است و انتظار می‌رود مدیران کل و معاونان پژوهشی استان‌ها ضمن ارائه گزارش پیرامون روند توزیع متوازن و فراگیر این محتوای الکترونیکی، بازخورد استفاده از این فیلم‌ها را جهت اصلاح یا رفع نقص به سازمان پژوهش اعلام کنند.

حجت‌الاسلام محمدیان گفت حجم کتاب‌ها متناسب با ساعت درسی آن‌ها تنظیم شده است. همچنین امسال درس آزمایشگاه برای رشته‌های ریاضی و تجربی به صورت جداگانه در برنامه آمده است.

وی تصریح کرد: اهداف اولیه یا ثانویه برخی کتاب‌ها به درس‌های دیگر منتقل شده است. به طور نمونه اگر از هدف اولیه برخی درس‌ها یک ساعت کم شده، در هدف ثانویه کتاب دیگری ایجاد شده است. برای مثال، در سال‌های گذشته در درس فارسی، موضوع محیط زیست را مطرح می‌کردیم و اگر امروز می‌بینید یک ساعت از این درس کم شده، در عوض کتابی با عنوان انسان و محیط زیست در پایه یازدهم داریم. همچنین برخی از اهدافی که در این کتاب درسی آمده بود، در کتاب مدیریت خانواده و سبک زندگی پایه دوازدهم نیز مطرح خواهد شد. رئیس سازمان پژوهش و برنامه‌ریزی پژوهش آموزشی در خصوص مهم‌ترین وجه تمایز کار امسال سازمان با سال‌های گذشته تصریح کرد: در حال حاضر پایه دهم همسو با برنامه درسی ملی طراحی شده که این برنامه درسی اتخاذ شده از سند تحول بنیادین است و برنامه درسی جدید پایه دهم نیز همسو با آن‌هاست؛ به لحاظ ساختاری نیز دوره دوم متوسطه در گذشته ۴ سال بود ولی در ساختار جدید ۳ سال شده؛

معاون پژوهشی وزیر آموزش و پرورش یادآور شد: درس‌های کارگاه کارآفرینی و تولید، تفکر و سواد رسانه‌ای و هنر در دوره دوم متوسطه انتخابی است و مدرسه در پایه دهم و یازدهم آزاد است از بین این سه عنوان لااقل دو درس را انتخاب و ارائه نماید و دانش آموز آزاد است آن را انتخاب کند یا نکند.

برنامه درسی جدید، ناظر بر نیازهای کشور

وی افزود: برنامه‌های درسی جدید ناظر به برخی نیازها در کشور است. در همین راستا روش‌های ارائه بخشی از کتب متفاوت شده، در برخی دیگر محتوا تغییر کرده و بخشی ناظر به برنامه‌های درسی جدید، تألیف و به جدول دروس اضافه شده است. رئیس سازمان پژوهش و برنامه‌ریزی آموزشی با بیان اینکه در خوشه علوم تجربی روش ارائه دروس فیزیک، زیست‌شناسی و زمین‌شناسی، تغییر کرده است گفت: درس آزمایشگاه نیز به این حلقه اضافه شده و دامنه دروس را توسعه داده‌ایم.

محمدیان با بیان اینکه درس عربی نیز به شیوه جدید تحت عنوان «عربی، زبان قرآن» ارائه می‌شود، اظهار کرد: برخی مفاهیم تعلیمات دینی نیز در سایر عناوین آموزشی متناسب با موضوع مربوط ارائه می‌شود؛ به این معنا که مباحثی از تعلیمات دینی به کتب دیگر همچون تفکر و سواد رسانه‌ای و مدیریت خانواده و سبک زندگی منتقل می‌شود.

وی ادامه داد: در واقع از ساعت درسی دینی کاسته نشده و اگر در کل دوره‌های تحصیلی یک ساعت از مجموع ساعات درس دینی کم شده، در راستای اضافه شدن دروس جدید به جدول برنامه درسی است و ما مباحثی از درس دینی را در دروس دیگر ادغام کرده‌ایم.

فیلم‌های آموزش معلمان به نام «بر فراز آسمان» در پایه دهم مهرماه ۹۵ آماده تحویل به معلمان است و انتظار می‌رود مدیران کل و معاونان پژوهشی استان‌ها ضمن ارائه گزارش پیرامون روند توزیع متوازن و فراگیر این محتوای الکترونیکی، بازخورد استفاده از این فیلم‌ها را جهت اصلاح یا رفع نقص به سازمان پژوهش اعلام کنند